
 

 

Versandtarife 
ab 01.04.2023  

 

Versandkosten GLS Österreich  
- EUR 7,00/ Paket*   
- EUR 17,00/ Teppichrolle  

Versandkosten GLS Deutschland   
- EUR 11,00/ Paket*   
- EUR 19,00/ Teppichrolle 

Versandkosten GLS  
Niederlande / Belgien / Dänemark / Luxemburg / 
Tschechische Republik / Slowakei / Ungarn / Slowenien 
- EUR 21,00/ Paket*   
- EUR 29,00/ Teppichrolle 

Versandkosten GLS Italien / Frankreich  
- EUR 23,50/ Paket   
- EUR 33,00/ Teppichrolle 

 Versandkosten Postpaket Schweiz 
- Paket bis 2 kg EUR 20,00 
- Paket bis 4 kg EUR 28,00** 
- Paket bis 10 kg EUR 48,00** 
- Paket bis 20 kg EUR 128,00**  

Weitere Länder / Paketpreise auf Anfrage.  

* Maximal 8-9 kg Kardenband oder 12 kg Vlies pro Paket möglich.  
** Paket CH bis 4 kg mit max. 2,5 kg Wolle.  
 Paket CH bis 10 kg mit max. 8 kg Kardenband oder Vlies.  
 Paket CH bis 20 kg max. 9 kg Kardenband oder 12-13 kg Vlies.  

 


